

# Fritidsudvalgets møde den 5. oktober 2016

Mødelokale F6 kl. 16.00

## Referat

### 115 Godkendelse af dagsorden

#### Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

#### Beslutning

Godkendt.

### 116 Meddelelser

#### Sagsfremstilling

- Frederikssund Festival - status på årets festival.
- Administrationen har udarbejdet et oplæg til en frivillighedsstrategi, der skal behandles af Byrådet. Inden den forelægges fagudvalgene, sendes den i høring i samtlige MED-udvalg og hos øvrige relevante interesseorganisationer. Den politiske behandling vil efterfølgende indeholde både oplæg til frivillighedsstrategi og høringssvar.
- Samarbejdsmuligheder med Frederikssund Gymnasium om talentudvikling

## **Beslutning**

Orientering om af administrationen har den 4. oktober 2016 afholdt møde med Ejendomsfonden Hammergårdens bestyrelse. På mødet blev det afklaret, at Frederikssund Kommune ikke har mulighed for at støtte Ejendomsfonden eller friluftsforeningen Hammergården med anlægsmidler. Dog vil det være muligt for fonden at ansøge om aktivitetsmidler til enkeltstående projekter.

Spørgsmål fra udvalget angående brusere i Slingerup Svømmehal.

Der er givet tilladelse fra Kystdirektoratet til placering af pavillon til ungdomssejlsport i Frederikssund Lystbådehavn.

FNI har modtaget 8.2 mio. kr. fra AP Møller Fonden til etablering af Havnebad samt 300.000 kr. fra Friluftsrådet til aktiviteter ved havnebadet. Administrationen tager dialog med FNI i forhold til organisering af projektet. Organiseringen vil senere blive fremslagt til politisk beslutning.

Orientering om henvendelser angående Selsø Slot.

Orientering om handicapidrættens samspil med almenidrætten.

## 117 Evaluering af sommeraktiviteter 2016

### **Lovgrundlag**

Kriterier for Kulturpuljen.

### **Sagsfremstilling**

Sommeraktiviteterne er afviklet og evalueret – se bilag.

Alle kultur-, idræts- og fritidsforeninger blev inviteret til at byde ind. Det blev til 16 forskellige aktiviteter afholdt af 12 forskellige aktører. Aktiviteterne blev formidlet i et trykt katalog, som blev delt ud til alle 4. - 6. klasse i Frederikssund Kommune –

inkl. privatskolerne. Kataloget var også tilgængeligt på centrale placeringer i hele kommunen og ligeledes digitalt. De samlede udgifter for sommeraktiviteterne beløber sig til 45.931 kr.

Den 19. september blev programmet for efterårsaktiviteter offentliggjort, hvor der er meldt 12 aktiviteter ind, arrangeret af 9 forskellige aktører. Programmet er trykt på et postkort og formidles via biblioteket, fritidsklubber mv., ligesom det bliver formidlet digitalt. Budgettet for efterårsaktiviteter er 22.740 kr.

## **Økonomi**

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige konsekvenser.

## **Indstilling**

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

## **Beslutning**

Taget til efterretning.

- Evaluering af sommeraktiviteter 2016

## 118 Vedtægtsændring ROMU

## **Sagsfremstilling**

ROMU har på sit bestyrelsesmøde den 11. april 2016 vedtaget at ændre bestyrelsens sammensætning. Ændringerne tager sigte på at optimere bestyrelsens samlede kompetencer i forhold til fremtidig drift, at styrke relationen til centrale samarbejdspartnere og at tilpasse bestyrelsens medlemsantal til den nye koncernstruktur.

For Frederikssund Kommune betyder de nye vedtægtsændringer at antallet af bestyrelsesmedlemmer udpeget af Frederikssund Kommune ændret fra 3 til 2 medlemmer. Herudover udvides bestyrelsen med 1 medlem udpeget af Roskilde Universitet, 1 medlem med indsigt i kommerciel virksomhedsdrift og 1 medlem med indsigt og netværk i fonds- og sponsorarbejde.

Vedtægtsændringen er enstemmigt tiltrådt af ROMUs bestyrelse og træder i kræft pr 1.1. 2018.

ROMUs bestyrelse beder de tre dækningskommuner om kommentarer til vedtægtsændringen. Kommunernes kommentarer/forslag vil blive behandlet på et bestyrelsesmøde, der tidligst falder i september d.å..

---

Fortsat sagsbehandling til Fritidsudvalgets møde den 5. oktober 2016

ROMUs direktør har til Fritidsudvalget udarbejdet vedhæftede beskrivelse af bestyrelses fremadrettede sammensætning.

### **Økonomi**

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige konsekvenser.

### **Indstilling**

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Frederikssund Kommune bakker op om den foreslåede vedtægtsændring.

## Historik

Fritidsudvalget, 17. august 2016, pkt. 93:

Udsat til næste ordinære møde.

Fraværende:

Kenneth Jensen (A) og Kristian Moberg (V).

## Beslutning

Sagen udsat, idet udvalget ønsker at få præciseret, hvordan repræsentanten for støtteforeningerne vælges til ROMUs bestyrelse.

- [2016-05-27-Bilag 1a- Uddrag af ROMUs vedtægter af 19-06-2015 med ændringer.pdf](#)
- [2016-05-27-Bilag 1b- Uddrag af ROMUs vedtægter af 19-06-2015 med ændringer.pdf](#)
- [2016-05-27-Bilag 2-ROMUs bestyrelse.pdf](#)
- [ROMU, bestyrelsens sammensætning](#)

119 Reviderede kriterier til idrætsfacilitetspuljen

## Lovgrundlag

Kriterier for Idrætsfacilitetspuljen 2016.

## Sagsfremstilling

Kultur- og fritidssekretariatet har vurderet, at kriterierne for idrætsfacilitetspuljen skal revideres, for at sikre puljens formål og hensigter efterleves.

Puljen har til formål at forny og vedligeholde faciliteter til idræt i Frederikssund Kommune med henblik på at skabe bedre rammer for både den organiseret og selvorganiseret idræt.

Som bilag er Kultur- og fritidssekretariatets forslag til reviderede kriterier for Idrætsfacilitetspuljen. Kultur- og fritidssekretariatet foreslår, at projekter, der samlet ikke overstiger 15.000 kr., kan behandles administrativt.

Frederikssund Idrætsråd har fået forslaget til reviderede kriterier af idrætsfacilitetspuljen i høring. Overordnet er rådet positive overfor ændringerne i kriterierne. Deres samlede høringsbesvarelser er vedhæftet som bilag. Administrationen har følgende bemærkninger til Frederikssund Idrætsråds høringssvar:

1. Et spørgsmål er, om klubhuse er dækket ind under betegnelsen "anlæg til idræt" – hvis ikke skal der et nyt punkt ind:

"Fornyelse og vedligehold af eksisterende klubhuse."

1a. Klubhuse er dækket ind under betegnelsen "anlæg til idræt".

2. Under "Kriterier for prioritering ....." kunne tilføjes en fjerde prioritering:

"Projekter, der forbedrer rammer og muligheder for at fastholde og tiltrække medlemmer over 25 år."

2a. Folkeoplysningsloven prioritere børn og unge under 25 år, derfor har administrationen valgt dette som et af kriterierne for at ansøge puljen.

3. Spejderne er ikke nævnt – men det er jo politisk besluttet, at de også skal kunne søge Idrætsfacilitetspuljen, så de skal vel nævnes f.eks. ved at skrive "Fornyelse og vedligehold af eksisterende anlæg til idræt og spejdere."

3a. Spejderne har egne ansøgningskriterier men får tilskud fra samme pulje. Der er ingen planer om at revidere kriterier til spejderne.

4. Ansøgningen sker via kommunens hjemmeside – men hvor og hvordan. Det bør præciseres, og man skal kunne vedhæfte bilag.

Denne passus står også i de gældende regler, men vi har ikke kunnet finde nogen steder på hjemmesiden, hvor man kan ansøge!

I øvrigt mener vi, at en mail med ansøgning og den nødvendige dokumentation må være tilstrækkelig, hvilket også står i de gældende regler for spejderne.

4a. Administration anbefaler, at ansøgning pr. mail eller via Frederikssund Kommunes hjemmeside med vedhæftet dokumentation jvf. kriterierne er tilstrækkelig. Det er et digitaliseringskrav, at der er mulighed for at ansøge via hjemmeside. Information om nye kriterier og ansøgningsprocedure vil blive opdateret på kommunens hjemmeside, når udvalget har truffet beslutning om sagen.

Seneste rettelselser er blevet forelagt Frederikssund Idrætsråd, som ingen yderligere kommentarer har.

## **Økonomi**

Der er i Budget 2016-2019 årligt afsat 2,174 mio. kr. til Idrætsfacilitetspuljen.

## **Indstilling**

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. De reviderede kriterier til idrætsfacilitetspuljen vedtages.

## **Historik**

Fritidsudvalget, 7. september 2016, pkt. 112:

Udsat til næste møde, da udvalget ønsker et revideret udkast til retningslinjer i forhold til kriterier, ansøgningmuligheder og meddelelser.

## Beslutning

Godkendt med få redaktionelle rettelser.

Kontoen Idrætsfacilitetspuljen ændre fra 2017 navn til Idræts- og spejderfacilitetspuljen.

- [Udtalelse - nye kriterier og motorcrossbane 230816 o.pdf](#)
- [Udtalelse - nye kriterier og tennisbaner 290816.pdf](#)
- [Reviderede kriterier for Idrætsfacilitetspuljen - oplæg til politisk godkendelse 5/10/2016](#)

## 120 Slangstrup Tennis Klub - Ansøgning om reovering af 2 stk. tennisbaner

### Lovgrundlag

Kriterier til Idrætsfacilitetspuljen 2016.

### Sagsfremstilling

Slangstrup Tennis Klub ansøger idrætsfacilitetspuljen om et tilskud på 370.500 kr. til 2 stk. Clay-Tech tennisbaner fra producenten UniSport.

I dialog med Frederikssund Idrætsanlæg har Slangstrup Tennis Klub vurderet, at deres nuværende 2 kunstgræsbaner, beliggende ved Slangstrup-hallen, Idrætsvej 7, er så nedslidte at en udskiftning er uundgåelig. Historikken er således, at klubben i slut-firserne anlagde 2 kunstgræsbaner på et cement-underlag. Efter cirka 15 år blev disse 2 kunstgræsbaner udskiftet med nyt slidlag, og her yderligere 15 år efter er dette underlag slidt ned.

Med henblik på at sikre den mest rentable etablering og efterfølgende drift og vedligeholdelse af de kommende baner har klubbens bestyrelse sammen med ledende medarbejdere fra Frederikssund Idrætsanlæg undersøgt markedet for evt. nye innovative tiltag.

Slangstrup Tennis Klub skriver i deres ansøgning om det nye kunstmateriale, Clay-



Tech følgende:

"Der er flere fordele ved dette relativt nye bane-koncept:

- Leverandøren vil gerne i markedet med deraf afledte attraktive priser som konsekvens.
- Banerne er relativt vedligeholdelsesfrie på daglig og sæson-basis.
- Forbrug til vanding er markant mindre end traditionelle baner.
- Der kan spilles på banerne i en længere periode end på traditionelle grusbaner.
- Spil-oplevelsen er i top."

Yderligere skriver Slangerup Tennis Klub i deres ansøgning, at de ønsker at åbne deres tennisbaner for selvorganiserede brugere, evt. igennem app'en WannaSport. Antallet af timer, der åbnes op og en evt. fordeling er udlejeindtægter, er klubben åben for have en dialog omkring med kommunen.

Anlægsprisen på 370.500 kr. er inklusiv deponering af det gamle kunstunderlag. Producenten informerer, at de forventer at kunne påbegynde anlægsarbejdet i ultimo 2016, med en færdiggørelse 2-3 uger efter. Det vil fremadrettet forlænge sæsonen, og muliggøre tennisaktiviteter for klubbens medlemmer helt ind til der kommer sne på tennisbanerne.

Der er indhentet 2 tilbud fra to producenter af samme type underlag - kunst grus. Det vurderes af Slangerup Tennis Klub at begge tilbud lever op til den ønskede kvalitet og standard.

Unisport har givet et tilbud på 370.500 kr.

TF Sport & Fritid har givet et tilbud på 595.000 kr.

Slangerup Tennis Klub indstiller til Fritidsudvalget at man vælger det billigste

tilbud.

Slangerup Tennis Klub har 45 medlemmer - heraf er 2 medlemmer under 25 år og 43 medlemmer over 25 år.

Frederikssund Idrætsråd bakker op om ansøgningen.

Vedhæftet som bilag er ansøgning om tilskud fra Slangerup Tennis Klub, 2 forskellige tilbud på 2 stk. tennisbaner i kunstgrus fra hhv. Unisport og TF Sport & Fritid, Informationsmateriale om Clay-Tech baner, sidste generalforsamlingsgodkendte regnskab, klubbens vedtægter og udtalelse fra Frederikssund Idrætsråd.

### **Økonomi**

Der er afsat 2,121 mio. kr. i Budget 2016 til idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1,429 mio. kr. endnu ikke er disponeret til konkrete projekter. Der kan således anvendes 0,371 mio. kr. i tilskud til 2 Clay-Tech tennisbaner i Slangerup.

### **Indstilling**

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget træffer en beslutning om tilskud fra idrætsfacilitetspuljen.

### **Historik**

Fritidsudvalget, 7. september 2016, pkt. 108:

Udsat til næste møde.

## **Beslutning**

Tilskud på 370.500 kr. bevilges.

- [RE SV Tennis overslag 2 baner](#)
- [broschyr-tennis-unisport 1](#)
- [Info Claytech 1](#)
- [Frederikssund med bortkørsel 1](#)
- [Ansøgning til behandling i Fritidsudvalget](#)
- [Udtalelse - nye kriterier og tennisbaner 290816 o.pdf](#)
- [Vedtægter for SLT 2014 version.doc](#)
- [SLT Regnskab 2015037.pdf](#)
- [Project brochre PTGP en.pdf](#)
- [TF Sport & Fritid - Tilbud 16-3600 Frederikssund Slangerup.pdf](#)

### 121 Slangerup Motocross - Ansøgning om tilskud til reovering af motocrossanlæg

## **Lovgrundlag**

Kriterier for Idrætsfacilitetspuljen.

## **Sagsfremstilling**

Slangerup Motocross Klub ansøger Idrætsfacilitetspuljen om 50.000 kr. i støtte til ombygning af Hagerup-motocrossbane. Klubben bidrager selv med en egenbetaling på 28.700 kr.

Hagerup-banen har haft det samme layout og udseende i mange år og kræver en opdatering af banen og omgivelserne for at kunne leve op til krav fra Danmarks Motor Union (DMU) og miljømyndighederne.

Det er derfor ikke kun banen, men også omgivelserne der bliver kraftigt reoveret. Bl.a. kan nævnes, at der opsættes helt ny og moderne miljøstation på anlægget, som opfylder alle de krav, der er til et sådan et. Der er også lagt planer for reovering af klubhus med ny dør, maling udvendig og meget mere. Der er

indkøbt 10.000 liters vandvogn til kombineret vandsugning samt vanding af banen i støvede perioder, og der er indkøbt stationært vandingsanlæg, som kan vande store dele af banen drevet af motorpumpe.

Da der kort før sommerferien opstod en mulighed for at få Greg Atkins, en verdenskendt banedesigner indenfor motocrossanlæg til Slangerup, måtte klubben igangsætte projektet. Kultur og Fritid har været i dialog og har vejledt klubben i ansøgningsprocessen i løbet af foråret og har også indskærpet at grundet de særlige omstændigheder i forhold til at skaffe den rette person til at konstruere banen, er der givet dispensation til at ansøge Idrætsfacilitetspuljen. Normal procedure er at ansøge om tilskud, før projektet igangsættes. Dette var ikke muligt for Slangerup Motocrossklub.

Slangerup Motocross Klub har 75 medlemmer - heraf er 56 medlemmer under 25 år og 19 medlemmer over 25 år.

Frederikssund Idrætsråd har haft denne ansøgning i høring og støtter ansøgning om tilskud.

Vedhæftet som bilag er ansøgning fra Slangerup Motocross Klub, budget for projektet samt Frederikssund Idrætsråds udtalelse til ansøgning.

### **Økonomi**

Der er afsat 2,121 mio. kr. i Budget 2016 til idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1,429 mio. kr. endnu ikke er disponeret til konkrete projekter. Der kan således anvendes 0,050 mio. kr. i støtte til ombygning af Hagerup-motocrossbane.

## Indstilling

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget træffer en beslutning om tilskud fra idrætsfacilitetspuljen.

## Historik

Fritidsudvalget, 7. september 2016, pkt. 109:

Udsat til næste møde.

## Beslutning

Godkendt. Tilskuddet gives ekstraordinært selv om ansøgningen er bagudrettet, da foreningen havde en helt særlig mulighed for at gennemføre projektet på et begrænset tidspunkt.

- [Slangerup MX - ansøgning idrætsfacilitetspuljen.docx](#)
- [Slangerup MX - Anslået budget for ombygning af bane.docx](#)
- [Udtalelse - nye kriterier og motorcrossbane 230816.pdf](#)
- [Vedtægter-SLMK.docx](#)
- [Slangerup Motocross klub årsregnskab med spek. 2014-2015.xlsm](#)

[122 Campus Frederikssund søger om tilskud til kunstner på Campusdagen](#)

## Lovgrundlag

Kriterier for Kulturpuljen.

## Sagsfremstilling

Campus Frederikssund søger Kulturpuljen om tilskud på 25.000 kr. til at få Per Vers til at optræde på Campusdagen den 23. september 2016.

Campus Frederikssund er en frivillig sammenslutning af de uddannelsesinstitutioner, som ligger i området ved Odinsvej 6.

Foreningens formål er bl.a. at gøre Frederikssund til en spændende og attraktiv uddannelsesby og skabe et ungdomsmiljø i byen, der sikrer, at alle involverede unge får et godt socialt netværk.

Foreningen afholder hvert år en fælles dag for de omkring 1100 elever på Campus Frederikssund. Foreningen har ingen fælles økonomi, og de udgifter, der er forbundet med Campusdagen for eleverne, afholder foreningens skoler alt efter elevtal. I år ønsker foreningen at afslutte dagen med en særlig begivenhed: Optræden af rapperen Per Vers.

På Campusdagen kan eleverne vælge mellem 27 aktiviteter i lokalområdet og på Campus. Skolerne afholder selv en række udgifter - herunder: Transport: (3.000 kr.), Svanholm rundvisning (2.000 kr.), ridning (2.000 kr.), golf (1.200 kr.), spilindkøb (1.000 kr.), præmier (2.500 kr.), Nationalmuseet (800 kr.) og Fiskepas (500 kr.).

Da ansøgningen overstiger 15.000 kr., er KUF blevet bedt om at indgive høringsvar. KUF skriver til ansøgningen:

Det er Kulturrådets opfattelse, at betingelser for at yde tilskud ikke er opfyldt grundet.:

- Der ikke opkræves entre.
- Det er et lukket arrangement.
- Der søges på forventet efterbevilling.

Og på baggrund af ovenstående kan Kulturrådet i Frederikssund ikke anbefale, at man tiltræder denne ansøgning.

Ikke-disponerede midler i Kulturpuljen: 136.100 kr.

### **Økonomi**

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

### **Indstilling**

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

### **Beslutning**

For at give tilskud stemte: Morten Skovgaard (V), Lars Thelander Bostrøm (O) og Tom Lysgaard (E).

Imod at give tilskud stemte: Christian Moberg (V), Anne-Lise Kuhre (A), Kenneth Jensen (A) og Jesper Wittenburg (A).

Ansøgning afvist, da den falder uden for kriterierne for kulturpuljen: der er ikke opkrævet entre, det er ikke et åbent arrangement, og der er ikke ansøgt rettidigt.

Morten Skovgaard (V), Lars Thelander Bostrøm (O) og Tom Lysgaard (E) udtaler: Man ønsker at støtte Campus i forhold til den fremadrettede udvikling på området.

- VS: Form submit: kulturpuljen

123 Kapacitetstilpasning af fodboldbaner

### **Lovgrundlag**

Folkeoplysningsloven.

Frederikssund Kommunes space management strategi.

### **Sagsfremstilling**

I Budgetaftalen for 2016 indgår en besparelse på drift af fodboldbaner på 250.000 kr. gældende fra 2017. Dette kræver en tilpasning af antallet af fodboldbaner i Frederikssund Kommune. Antallet af 11-mandsbaner skal reduceres med fem gældende fra 1. januar 2017, for at besparelsen kan opnås.

Kultur- og fritidssekretariatet har som bilag vedlagt oversigt over kunstgræsbaner samt opstregede 11- og 8-mandsbane samt amerikanske fodboldbaner i Frederikssund Kommune.

En 8-mandsbane har samme størrelse som en halv 11-mandsbane.

I Frederikssund Kommune er der i dag 4,5 kunstgræsbaner, 26 11-mandsbaner, 12 8-mandsbaner og 1 amerikansk fodboldbane. I alt en banekapacitet svarende til 37,5 11-mandsbaner.

Ved den vedtagende reduktion på 5 11-mandsbaner vil der til sæsonstart i 2017 være 32,5 11-mandsbane i Frederikssund Kommune. Dette er en reduktion 13 %.

Vedlagte oversigt indeholder samtidig en beregning af belægningsgrad baseret på antal medlemmer pr. bane opgjort pr. forening.

I forbindelse med nedlæggelsen af Ådalens Skole Syd, nedlægges også de to fodboldbaner, der er placeret på skolen. Disse bruges i dag af ORI.



I den kommende idrætsby er der planlagt etablering af en række fodboldbaner. De første af disse kommer i fase 1 og vil være erstatningsbaner for de baner ORI mister bl.a. ved nedlæggelsen af Ådalens Skole Syd.

Nedlæggelsen af fodboldbanerne på Ådalens Skole Syd er planlagt til sommeren 2017.

Indtil erstatningsbanerne i idrætsbyen er etableret, kan der anvises tider på centerbanen på Ådalens Skole Nord, der i dag ikke bruges af fodboldklubber samt på bane 9 på Kalvøen, hvis nedlæggelsen af denne bane udsættes, til der er etableret erstatningsbaner i idrætsbyen.

Det er folkeoplysningsudvalget, der i Frederikssund Kommune har til opgave at gennemføre bane- og lokalefordeling.

Administrationen har følgende betragtninger med i forhold til oplæg til hvilke baner, der skal nedlægges:

- Banen er placeret for sig selv og dermed ikke en del af et større sammenhængende baneområde. Dette er centralt i forhold til at kunne opnå den ønskede besparelse.
- Banen har en meget lav belægningsgrad målt i forhold til antal medlemmer pr. bane. Punkt 1 og 2 nedenfor.
- Banen har en meget lav udnyttelse, da den enten ikke er særlig attraktiv at spille på eller kun udnyttes som kampbane. Punkt 3 og 4 nedenfor.

Administrationen anbefaler at følgende fodboldbaner nedlægges:

- 1) Begge baner på Femhøj – dermed kan klubhus og lysanlæg også nedlægges. Femhøj IF gives adgang til baner andet steds i kommunen i forbindelse med kommunes lokalefordeling.

2) 1,5 bane i Ferslev – Baneområdet i laveste niveau nedlægges. Foretrækker Kreds 57, at banen ved klubhuset sløjfes, giver det kun reduktion af en bane. Dog kan lysanlæg nedlægges samtidig.

3) En bane i Slangerup – bane 2 og 3 anvendes kun som kampbaner. Dermed lav benyttelse. Slangerup og omegns idrætsforening (SOIF) inviteres til at kvalificere hvilken af de to, der skal nedlægges.

4) En bane i Frederikssund – bane 9 på Kalvøen. Det er en tidligere grusbane. Det er den mindst benyttede bane på Kalvøen. Nedlæggelsen af denne udsættes indtil, der er opført erstatningsbane for ORI i idrætsbyen.

Administrationen anbefaler, at overstående oplæg til banereduktion sendes i høring hos de berørte foreninger. Denne sag vil med foreningernes kommentarer igen blive fremlagt for Fritidsudvalget på oktobermødet til endelig beslutning om banereduktion.

Høring:

Sagen har været sendt til høring hos Frederikssund Idrætsråd. Deres samlede høringssvar er vedlagt som bilag.

De har følgende bemærkninger:

"Ved idrætsrådets høringssvar (23. september 2015) til budgettet gjorde vi indsigelser mod denne besparelse, men den blev alligevel vedtaget af byrådet.

Når nu besparelsen er vedtaget, kan vi støtte, at udmøntningen af den sker på den foreslåede måde, dog med disse bemærkninger:

- Vi har ved et tidligere møde med Kultur og Fritid drøftet disse banereduktioner, og en af præmisserne for helt at lukke banerne i Femhøj var, at der stort set ikke længere var nogen aktivitet på banerne. Det viser sig nu at klubben er "genopstået" med et hold i serie 2.
- Tilsvarende kommer ORI til at mangle en bane indtil de nye baner i idrætsbyen er etableret.

Man bør derfor anvise konkrete løsninger på ovenstående før besparelsen effektueres."

---

Fortsat sagsbehandling til Fritidsudvalgets møde den 5. oktober 2016.

Tre fodboldklubber samt Frederikssund Idrætsråd har indgivet høringsvar i forbindelse med høringsperioden, som Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 7. september 2016. Alle fire er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritid har i følgende sammenfattet foreningernes svar:

ORI – ORI mener ikke at de erstatningsbaner, der er valgt som løsning, indtil den nye idrætsby står klar, er en holdbar løsning. ORI mener ikke Bane 9 på Kalvøen er egnet som kampbane og, at banen på Ådalen Skole er placeret i for lang afstand fra klubbens nuværende aktiviteter på Bjergvejen. ORI har i deres høringsvar foreslået en alternativ løsning, hvor klubben overtager driften af arealet ved Bjergvejen. Videre ønsker klubben for egne midler at opkøbe en del af det tilstødende landbrugsjord. Derudover vil ORI tage navneændring til ORI-Vinge Fodbold og dermed også signalere, at man er fodboldklub for de nye borgere i Vinge. ORI ønsker med dette forslag at kunne forblive på Bjergvejen, mens at FIK på sigt kan flytte alle sine aktiviteter til den nye idrætsby.

SOIF – SOIF er uenig i, at bane 2 og 3 i Slangerup Idræts- og Kulturcenter kun anvendes som kampbaner. Da bane 2 har lys på, bliver denne bane benyttet til træning i starten og slutningen af sæsonen, når det er tidligt mørkt. Derudover svarer SOIF, at bane 2 og 3 er klubbens bedste og mest attraktive baner i forhold til vind, vejr, græsunderlag og placering i forhold til klubhus. På den baggrund henstiller klubben til, at de ønskede besparelser på drift af fodboldbaner i stedet opnås ved at undlade at drifte den bagerste 11-mandsbane eller tilsvarende område på arealet på den anden side af Jordhøjvej. Hvis dette alternative løsningsforslag ikke er en mulighed, vil SOIF gerne beholde bane 3, da den er klubbens opvisningsbane.

Kreds 57 – Kreds 57 foreslår, at man bevarer boldbanerne ved at flytte Femhøj Ifs aktiviteter til Ferslev. Hvis en lukning af 1,5 boldbane i Ferslev er uundgåeligt, så ønsker Kreds 57, at arealet omlægges til rekreativt grønt område, og at kommunen opsætter shelters og bålpladser, som udover kommunens borgere og kommunens skole kan benytte. Derudover ønsker man at, der anlægges udendørs træningsfaciliteter.

FIR – Frederikssund Idrætsråd har tidligere indgivet deres høringssvar til kapacitetstilpasningen af boldbaner i Frederikssund. Idrætsrådet har yderligere kommenteret ORIs forslag til alternativ driftsbesparelse ved at overtage den fulde drift af arealerne på Bjergvejen. Idrætsrådet understreger, at de fortsat er i dialog med forvaltningen om at finde to anvendelige erstatningsbaner. Idrætsrådet kan dog ikke støtte ORIs ønske om at overtage driften af Bjergvejen og dermed ikke flytte deres aktiviteter til Idrætsbyen, når den står færdig. Dette vil gå imod, hvad Idrætsrådet har arbejdet for i årrække, netop at skabe en centerdannelse, der bredt skal løfte idrætsfaciliteterne i Frederikssund.

## **Økonomi**

Økonomi har ingen bemærkning.

## **Indstilling**

Indstilling 7. september 2016

Konst. Kultur- og Idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Ovenstående oplæg til banereduktion sendes til i høring hos de berørte foreninger.

Indstilling 5. oktober 2016

Konst. Kultur- og idrætschef indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. At sagen drøftes.
2. At der træffes beslutning om hvilke fem baner, der skal nedlægges pr 1.1.2017.

## Historik

Fritidsudvalget, 7. september 2016, pkt. 110:

Godkendt, med mindre korrekturmæssige rettelser.

## Beslutning

Følgende baner lukkes pr. 1. januar 2017: 1,5 bane i Ferslev, bane 2 i Slangerup samt klubhus og begge baner i Femhøj.

Beslutning om bane 9 på Kalvøen udsættes, da udvalget beder administrationen om at gå i dialog med ORI om de problemstillinger, der er rejst i denne sammenhæng samt i ORIs høringssvar til budget 2017. Med henblik på at få en fælles forståelse på de rejste problemstillinger med ORI.

- [Oversigt over fodboldbaner 2016](#)
- [FIR - Udtalelse om banereduktioner 290816](#)
- [Kapacitetstilpasning - Samlede høringssvar](#)